[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA

Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23 – Centro – Nísia Floresta/RN

CNPJ 08.167.306/0001-49

Tel. 32772259 – 32772263

PORTARIA Nº 265/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA, Estado do Rio Grande do Norte, DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar, a pedido, o servidor ANDRETTI DE LIMA DARI do cargo de Agente Administrativo, com efeitos a partir da publicação da portaria nº 250/2017, corrigindo assim o erro material constante na referida portaria, uma vez que não é o caso de tornar sem efeito sua nomeação e sim acatar sua exoneração.

Artigo 2º - Excluir do anexo I da portaria nº 250/2017 o nome da candidata CINTIA KARINA NASCIMENTO DAS CHAGAS, já que incluído por erro da administração.

Artigo 3º - Prorrogar o prazo para posse da candidata CINTHIA KARINA NASCIMENTO DAS CHAGAS no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Merendeira, devendo a contagem do referido prazo ser iniciado somente após o término da sua licença maternidade, isto é, a partir de 10 de julho de 2017.

Artigo 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
                    Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Nísia Floresta/RN, 22 de maio de 2017.

DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES
Prefeito Municipal